证券代码：603066            证券简称：音飞储存       公告编号：2023-035

南京音飞储存设备（集团）股份有限公司

关于2023年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为了便于广大投资者更全面、深入地了解南京音飞储存设备（集团）股份有

限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2023 年半年度业绩和经营情况，公

司于 2023 年 9 月 15 日（星期五）上午 10:30-12:00，通过同花顺路演平台，以

网络文字互动方式，召开了 2023 年半年度业绩说明会，就投资者普遍关心的问

题进行了互动交流。现将本次业绩说明会有关情况公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

2023 年 9 月 15 日上午 10:30-12:00，公司董事兼总经理金跃跃先生、董事

会秘书、财务总监徐秦烨女士等相关人员参加了本次业绩说明会，就公司 2023

年半年度业绩和经营情况，在线与投资者进行了互动沟通交流，并对投资者普遍

关注的问题进行了交流。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况

问题 1：请问下，今年是公司三年倍增计划最后一年，股价跌跌不休，公司

有哪些举措提振股价？如何回报投资者呢？

答：谢谢您的问题。公司上半年实现营业总收入 6.97 亿元，较上年同期增

长 37.08%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 6142.77 万元，

较上年同期增长 45.27%。从公司提出三年倍增计划以来，公司业绩快速增长。

业绩是企业投资价值的基础，我们要求相关部门加强投关工作，积极传导公司价

值。此外，公司自上市以来，每年都进行现金分红回报投资者。

问题 2：请问下，江西音飞，去年 8月份公司就高调宣传投产了，但是在

2022 年年报和 2023 年中报中没用再提具体情况，而且通过财报也可以清晰的看

出几乎没用营收，请问目前到底是什么情况？荒废了还是遇到技术问题？公司

能如实告诉投资者么？。

答：谢谢您的问题。自江西音飞投产以来，已生产堆垛机及其组件一百多台

套，产能正在逐渐提升中，并且正在研制新机型。

问题 3：请问泰国音飞，按计划是目前投产了么？另外今年上半年订单为何

才区区 12 亿左右？受到哪些因素影响呢？截止今天公司在手订单多少呢？

答：谢谢您的问题。泰国音飞已经基本完成厂房建设，所购置自动化生产线

正在泰国工厂内进行投产前的调试。公司客户资源丰富，产品及系统集成业务所

应用的下游行业广泛，预计可以完成制定的全年新签订单额指标。截止 8月底在

手订单约 27 亿元。

问题 4：请问公司是否与华为合作供货？

答：谢谢您的问题。华为一直是公司客户。公司为华为机器、华为技术、华

为数字能源技术、海思半导体等公司提供仓储设备及系统。

问题 5：公司是否真正的投入研发机器人项目，投入研发的费用占营收的比

例是多少？谢谢！

答：谢谢您的问题。公司自主研发的穿梭车、堆垛机、AGV、空中搬运机器

人（EMS）、辅助类机器人等产品都属于智能物流搬运机器人，结合自主开发的 WMS、

WCS、iC+ECC、iN+EQM 等软件系统，可实现物流仓储的智能化、无人化运行。2023

年上半年投入研发的费用占营收的比例是 3.55%，研发费用投入同比增长 74.52%。

问题 6：请问公司在股东大会上通过了简易增发程序，何时启动呢？公司卖

了天津工厂，以及正在出售重庆工厂，接下来还会有哪些资产整合的计划？

答：谢谢您的问题，公司如有简易增发或资产交易会依照相关要求及时披露，

请您关注公司公告。公司公开挂牌转让重庆音飞相关资产也是为加强公司规模化

生产的优势，生产效率将会得到提升。

问题 7：公司近期有没增发融资和收购计划？

答：谢谢您的问题，公司如有增发或收购计划会依照相关要求及时披露，请

您关注公司公告。

问题 8：公司在半导体芯片晶圆领域的智能仓储，罗伯泰克是否取得突破？

合作哪些客户，有哪些技术优势？

答：谢谢您的问题。晶圆作为制造半导体芯片的基础材料，对于我国半导体

行业的发展有着非常重要的作用。罗伯泰克为集成电路用大直径硅晶片生产与制

造项下·目提供先进的智能仓储系统。针对晶圆载具为透明塑制盒，无法使用常

规光电传感器探货；并且容易从载具中滑落等难点。罗伯泰克以铝合金材料替代

常规使用的钢制材料；使用超声波传感器装置进行货物探测；货架、货叉上均为

斜 5 度放置，通过定位销稳定等创新，将项目难点逐个攻破，实现了晶圆物料

全程无污染、可实时追溯的智慧物流解决方案。

问题 9：天津音飞仓储工厂迁址到那里了？

答：谢谢您的问题。天津音飞生产设备已全部迁移至安徽工厂，随着安徽工

厂的供应链体系更加成熟、职工技能更加熟练、MES 等信息化系统完善，天津音

飞所迁移设备将会进一步得到效率的提升。天津音飞业务转型为研发设计及销售，

专注于市场开拓和维护，提升其营销价值。

问题 10：公司净利润多少？

答:谢谢您的问题。公司上半年实现营业总收入 6.97 亿元，较上年同期增

长 37.08%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 6142.77 万元，

较上年同期增长 45.27%。

问题 11：请问公司，马鞍山二期生产基地大概何时投产呢？目前一期的产

能如何？

答：谢谢您的问题。马鞍山二期项目预计今年年底前投产；一期项目已可实

现年产 12 万吨的产能，并且仍在提升。

问题 12：公司是否有参与一带一路国家的业务？

答:谢谢您的问题。公司在泰国投建海外工厂，既是公司业务战略方向，也

是公司响应“一带一路”政策，志在扩大国际市场影响力，成为享誉世界的一流

企业。

问题 13：请问公司如何看待内生增长和外延式并购？如何达到公司的目标-

成为世界上先进的物流系统集成商呢？有没有并购计划？

答：谢谢您的问题。公司在收购罗伯泰克之前优势产品是穿梭车、提升机、

货架、AGV 及 WMS、WCS，罗伯泰克优势产品是堆垛机、RGV 及控制软件。优势

产品不同，可以产生良好的产品效应，通过强强联合，实现公司自动化物流系统

集成业务的快速提升，成为全球先进的物流系统集成商。

本次业绩说明会的具体情况，详见同花顺路演平台。本次业绩说明会在投资

者积极参与和配合下圆满结束，公司在此对长期以来关注和支持公司发展并积极

提出建议的投资者表示衷心感谢。

特此公告。

南京音飞储存设备（集团）股份有限公司董事会

2023 年 9 月 18 日